PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 мая 2017 г. № 194
г.Кызыл
О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва

от 7 марта 2014 г. № 90

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 марта 2014 г. № 90 «Об утверждении Положения о повышении устойчивого функционирования объектов экономики, организаций и учреждений в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;
б) в пункте 3 слово «первого» исключить, слова «Иргита Ш.С.» заменить словами «Чудаан-оола А.М.»;
2) в Положении о повышении устойчивого функционирования объектов экономики, организаций и учреждений в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Тыва:
а) в абзаце седьмом пункта 3.1 слова «опасных веществ (АХОВ)» заменить словами «аварийных химически опасных веществ (далее – АХОВ)»;
б) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Комиссией по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Республики Тыва разрабатываются:
- перечень организаций, необходимых для устойчивого функционирования в условиях чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (утверждается постановлением Правительства Республики Тыва);
- план работы комиссии и мероприятий по повышению устойчивого функционирования организаций на год (утверждается председателем комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Республики Тыва).»;

в) в разделе 6 слова «подкомиссия по повышению устойчивости функционирования объектов экономики» заменить словами «комиссия по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Республики Тыва».
2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол